Criado Por: ANDERSON

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

000D09E550004B00278E0224E90347EA

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:3442/17/05/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA: O  vereador que este subscreve requer
que, após a tramitação regimental, seja
encaminhado ao poder Executivo Municipal, através
da Secretaria de Desenvolvimento Rural (SDR), o
pedido de reposição de lâmpada no poste em frente
a  residência o do Sr. Silmar Goetzke, localizada no
3ª distrito (Conta em anexo)..

JUSTIFICATIVA:

O Referido pedido acima, tem por justificativa melhorar a qualidade de vida de quem

mora nesta localidade, pois sabemos que iluminação pública é essencial , inclusive para

melhorar a segurança na localidade, pois falta de iluminação causa insegurança nos

moradores. Certo de sua atenção, agradecemos.

Sala de Sessões, 14 de maio de 2021

Vereador ANDERSON DE FREITAS GARCIA
                     Bancada do PTB